Câmara Municipal de Esteio/RS

1

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO N° 08-2015

Aos dezoito dias do mês de novembro do ano de 2015, o fornecedor a seguir
identificado, assume o compromisso unilateral de prestar serviços de limpeza e
manutenção preventiva e corretiva de aparelhos de ar condicionado, de acordo com os
preços, prazos e condições especificadas, conforme Pregão por Sistema de Registro de
Preços n° 08/2015.

1. A presente Ata tem por objeto o registro de preços para a prestação de serviços de
limpeza e manutenção preventiva e corretiva de aparelhos de ar condicionado,
conforme especificações, quantidades, preços, órgão (s) participante (s) e
fornecedor (es) indicados abaixo:

1.1. Fornecedor:

Empresa: DIGIPLUS TECNOLOGIA LTDA – EPP

CNPJ: 00.478.911/0001-29

Telefone/Fax: (0xx48) 3525-0526

Endereço: RUA FREI GREGÓRIO DAL MONT, 1489, CENTRO, TURVO/SC

Contato: VOLNEI DANDOLINI, CPF 501.851.289-04, RG 1.088.332 SSP/SC

E-mail: licitacao@digiplus.com.br e volnei@digiplus.com.br

Dados bancários: Banco do Brasil, Agência: 0993-8, Conta Corrente: 5395-3.

ITENS DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS QUANT. VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

1

SERVIÇO DE LIMPEZA DE APARELHOS DE AR-CONDICIONADO -
Diversos modelos consistindo na retirada, desmontagem, limpeza e
lavagem do aparelho e serpentina com produto próprio para refrigeração,
antibacterecida, limpeza da frente, filtros e bandeja além da montagem e
reinstalação do equipamento deixando o ambiente em perfeita ordem.

55  R$
120,00

 R$
6.600,00

PERÍODO DE GARANTIA DOS SERVIÇOS: 3 meses

2

Prestação de serviços para troca de gás refrigerante R22 para ar-
condicionado, incluindo material, peças e/ou componentes.

38
 R$

70,00
 R$

2.660,00

PERÍODO DE GARANTIA DOS SERVIÇOS:  3 meses

PERÍODO DE GARANTIA DOS MATERIAIS/PEÇAS/COMPONENTES : 1
ano

Câmara Municipal de Esteio/RS

2

3

Prestação de serviços para troca de Compressor para condensadora de
ar-condicionado, capacidade de 7.000 Btus, incluindo material, peças e/ou
componentes.

1
 R$

500,00
 R$

500,00

PERÍODO DE GARANTIA DOS SERVIÇOS:  3 meses

PERÍODO DE GARANTIA DOS MATERIAIS/PEÇAS/COMPONENTES : 1
ano

4

Prestação de serviços para troca de Compressor para condensadora de
ar-condicionado, capacidade de 9.000 Btus, incluindo material, peças e/ou
componentes.

1
 R$

500,00
 R$

500,00

PERÍODO DE GARANTIA DOS SERVIÇOS:  3 meses

PERÍODO DE GARANTIA DOS MATERIAIS/PEÇAS/COMPONENTES : 1
ano

5

Prestação de serviços para troca de Compressor para condensadora de
ar-condicionado, capacidade de 12.000 Btus, incluindo material, peças
e/ou componentes.

4
 R$

530,00
 R$

2.120,00

PERÍODO DE GARANTIA DOS SERVIÇOS:  3 meses

PERÍODO DE GARANTIA DOS MATERIAIS/PEÇAS/COMPONENTES : 1
ano

6

Prestação de serviços para troca de Compressor para condensadora de
ar-condicionado, capacidade de 18.000 Btus, incluindo material, peças
e/ou componentes.

1
 R$

600,00
 R$

600,00

PERÍODO DE GARANTIA DOS SERVIÇOS:  3 meses

PERÍODO DE GARANTIA DOS MATERIAIS/PEÇAS/COMPONENTES : 1
ano

7

Prestação de serviços para troca de Compressor para condensadora de
ar-condicionado, capacidade de 24.000 Btus, incluindo material, peças
e/ou componentes.

1
 R$

700,00
 R$

700,00

PERÍODO DE GARANTIA DOS SERVIÇOS:  3 meses

PERÍODO DE GARANTIA DOS MATERIAIS/PEÇAS/COMPONENTES : 1
ano

8

Prestação de serviços para troca de Compressor para condensadora de
ar-condicionado, capacidade de 30.000 Btus, incluindo material, peças
e/ou componentes.

1
 R$

900,00
 R$

900,00

PERÍODO DE GARANTIA DOS SERVIÇOS:  3 meses

PERÍODO DE GARANTIA DOS MATERIAIS/PEÇAS/COMPONENTES : 1
ano

9

Prestação de serviços para troca de Compressor para condensadora de
ar-condicionado, capacidade de 60.000 Btus, incluindo material, peças
e/ou componentes. 1

 R$
1.400,00

 R$
1.400,00

Câmara Municipal de Esteio/RS

3

PERÍODO DE GARANTIA DOS SERVIÇOS:  3 meses

PERÍODO DE GARANTIA DOS MATERIAIS/PEÇAS/COMPONENTES : 1
ano

10

Prestação de serviços para troca de Placa controladora com controle
remoto para ar-condicionado capacidade 7.000 Btus, incluindo material,
peças e/ou componentes.

1
 R$

400,00
 R$

400,00

PERÍODO DE GARANTIA DOS SERVIÇOS:  3 meses

PERÍODO DE GARANTIA DOS MATERIAIS/PEÇAS/COMPONENTES : 1
ano

11

Prestação de serviços para troca de Placa controladora com controle
remoto para ar-condicionado capacidade 9.000 Btus, incluindo material,
peças e/ou componentes.

1
 R$

350,00
 R$

350,00

PERÍODO DE GARANTIA DOS SERVIÇOS:  3 meses

PERÍODO DE GARANTIA DOS MATERIAIS/PEÇAS/COMPONENTES : 1
ano

12

Prestação de serviços para troca de Placa controladora com controle
remoto para ar-condicionado capacidade 12.000 Btus, incluindo material,
peças e/ou componentes.

2
 R$

350,00
 R$

700,00

PERÍODO DE GARANTIA DOS
SERVIÇOS:.......................................................

PERÍODO DE GARANTIA DOS
MATERIAIS/PEÇAS/COMPONENTES:...........

13

Prestação de serviços para troca de Placa controladora com controle
remoto para ar-condicionado capacidade 18.000 Btus, incluindo material,
peças e/ou componentes.

1
 R$

400,00
 R$

400,00

PERÍODO DE GARANTIA DOS SERVIÇOS:  3 meses

PERÍODO DE GARANTIA DOS MATERIAIS/PEÇAS/COMPONENTES : 1
ano

14

Prestação de serviços para troca de Placa controladora com controle
remoto para ar-condicionado capacidade 24.000 Btus, incluindo material,
peças e/ou componentes.

1
 R$

500,00
 R$

500,00

PERÍODO DE GARANTIA DOS SERVIÇOS:  3 meses

PERÍODO DE GARANTIA DOS MATERIAIS/PEÇAS/COMPONENTES : 1
ano

15

Prestação de serviços para troca de Placa controladora com controle
remoto para ar-condicionado capacidade 30.000 Btus, incluindo material,
peças e/ou componentes.

1  R$
500,00

 R$
500,00

PERÍODO DE GARANTIA DOS SERVIÇOS:  3 meses

PERÍODO DE GARANTIA DOS MATERIAIS/PEÇAS/COMPONENTES : 1
ano

Câmara Municipal de Esteio/RS

4

16

Prestação de serviços para troca de Placa controladora com controle
remoto para ar-condicionado capacidade 60.000 Btus, incluindo material,
peças e/ou componentes.

1
 R$

650,00
 R$

650,00

PERÍODO DE GARANTIA DOS SERVIÇOS:  3 meses

PERÍODO DE GARANTIA DOS MATERIAIS/PEÇAS/COMPONENTES : 1
ano

17

Prestação de serviços para troca de Sensor de temperatura para ar
condicionado capacidade 7.000 Btus, incluindo material, peças e/ou
componentes.

1
 R$

190,00
 R$

190,00

PERÍODO DE GARANTIA DOS SERVIÇOS:  3 meses

PERÍODO DE GARANTIA DOS MATERIAIS/PEÇAS/COMPONENTES : 1
ano

18

Prestação de serviços para troca de Sensor de temperatura para ar
condicionado capacidade 9.000 Btus, incluindo material, peças e/ou
componentes.

1
 R$

190,00
 R$

190,00

PERÍODO DE GARANTIA DOS SERVIÇOS:  3 meses

PERÍODO DE GARANTIA DOS MATERIAIS/PEÇAS/COMPONENTES : 1
ano

19

Prestação de serviços para troca de Sensor de temperatura para ar
condicionado capacidade 12.000 Btus, incluindo material, peças e/ou
componentes.

2
 R$

190,00
 R$

380,00

PERÍODO DE GARANTIA DOS SERVIÇOS:  3 meses

PERÍODO DE GARANTIA DOS MATERIAIS/PEÇAS/COMPONENTES : 1
ano

20

Prestação de serviços para troca de Sensor de temperatura para ar
condicionado capacidade 18.000 Btus, incluindo material, peças e/ou
componentes.

1
 R$

190,00
 R$

190,00

PERÍODO DE GARANTIA DOS SERVIÇOS:  3 meses

PERÍODO DE GARANTIA DOS MATERIAIS/PEÇAS/COMPONENTES : 1
ano

21

Prestação de serviços para troca de Sensor de temperatura para ar-
condicionado capacidade 24.000 Btus, incluindo material, peças e/ou
componentes.

1
 R$

190,00
 R$

190,00

PERÍODO DE GARANTIA DOS SERVIÇOS:  3 meses

PERÍODO DE GARANTIA DOS MATERIAIS/PEÇAS/COMPONENTES : 1
ano

22

Prestação de serviços para troca de Sensor de temperatura para ar
condicionado capacidade 30.000 Btus, incluindo material, peças e/ou
componentes.  1

 R$
190,00

 R$
190,00

Câmara Municipal de Esteio/RS

5

PERÍODO DE GARANTIA DOS SERVIÇOS:  3 meses

PERÍODO DE GARANTIA DOS MATERIAIS/PEÇAS/COMPONENTES : 1
ano

23

Prestação de serviços para troca de Sensor de temperatura para ar-
condicionado capacidade 60.000 Btus, incluindo material, peças e/ou
componentes.

1
 R$

190,00
 R$

190,00

PERÍODO DE GARANTIA DOS SERVIÇOS:  3 meses

PERÍODO DE GARANTIA DOS MATERIAIS/PEÇAS/COMPONENTES : 1
ano

PREÇO GLOBAL DO LOTE 1: R$ 21.000,00 (vinte e um mi l reais)

2. O fornecedor signatário compromete-se a manter atualizado todos os seus dados

pessoais.

3. A presente Ata de Registro de Preços terá validade por 12 (doze) meses, contados

após a data da publicação de sua súmula na imprensa oficial.

3.1. O término do prazo de vigência não implica extinção das obrigações dela

decorrentes, ainda em execução.

4. Durante a vigência da presente Ata de Registro de Preços, os preços registrados

não poderão ultrapassar o preço praticado no mercado.

5. O fornecedor signatário deverá, obrigatoriamente, cumprir todas as condições

estabelecidas no edital do Pregão nº 08/2015 por Sistema de Registro de Preços,

independentemente de transcrição das mesmas, sob pena de aplicação das

sanções cabíveis.

6. Integram a presente Ata de Registro de Preços, o edital do Pregão n.° 08/2015, seus

anexos, e a proposta do fornecedor signatário, classificado em 1º lugar no certame

supra numerado, conforme relação de itens registrados na presente Ata.

7. Os serviços de limpeza de aparelhos de ar-condic ionado, descritos no item 1,

acima, poderão ser realizados até o número limite d e quatro vezes,

Câmara Municipal de Esteio/RS

6

abrangendo a totalidade dos aparelhos de ar-condici onado da Câmara de

Esteio, durante o prazo de vigência da presente ata  de registro de preços.

8. Fica eleito o Foro da Comarca de Esteio/RS, com renúncia expressa de qualquer

outro, por mais privilegiado que seja, para dirimir dúvidas porventura emergentes da

presente ata.

9. Os casos omissão serão resolvidos de acordo com a Lei Federal n° 8.666/93 e suas

alterações, Lei Federal n° 10.520/2002, e demais normas aplicáveis.

Esteio, 16 de novembro de 2015.

Leonardo Dahmer

Presidente

Marcelo Kohlrausch Pereira

Vice-Presidente

Leonardo Duarte Pascoal
1º Secretário

Harri José Zanoni
2º Secretário

Eran Vidal de Negreiros
Procurador-Chefe

Contratada:  DIGIPLUS TECNOLOGIA LTDA – EPP

VOLNEI DANDOLINI
CPF 501.851.289-04
RG 1.088.332 SSP/SC